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[Christmas Møller.] 
arbejdsløse ikke skal hjælpes ad den af de 
3 andre Partier foreslaaede Vej, men skal 
hjælpes gennem Kommunehjælp, og for at 
Kommunernes Byrder ikke skal blive for 
haarde, maa der refunderes Kommunerne 
2/3 af det Beløb, de anvender i Kommune- 
hjælp til arbejdsløse. Det ærede Medlem Hr. 
Krag har nu sagt, at man har faaet en meget 
betydelig Ændring i Regeringens oprindelige 
Forslag om Hjælp til arbejdsløse. 

Jeg tror ikke, at den højtærede Social- 
minister vil være af samme Anskuelse. Det 
oprindelige Forslag om Hjælp til arbejds- 
løse var paa 17-18  Mill. Kr. Det, som det 
ærede Medlem Hr. Krag er gaaet med til, 
er paa 17 Mill. Kr. Det oprindelige Forslags 
Hjælp var løbende til 30. April, ikke som 
det ærede Medlem sagde til 31. April! 
og det Forslag, her foreligger, gælder til 
30. April. Det oprindelige Forslag krævede 
Ordningen over Arbejdsløshedskasserne og 
krævede den saaledes, at der kunde gives 
ordinær Arbejdsløshedsunderstøttelse, uden 
at der blev betalt for det. Dette gennemføres 
ogsaa i dette Forslag, og derfor er Stillingen 
den, at Regeringen ogsaa paa dette Om- 
raade 홢 ganske vist ved paa et givet Tids- 
punkt under Forhandlingerne at stille meget 
større Krav 홢 har faaet Forslaget gennem- 
ført saa nogenlunde som det i Oktober i Aar 
fremsatte Lovforslag om midlertidig Ud- 
videlse af Retten til Understøttelse fra 
statsanerkendte Arbejdsløshedskasser. Un- 
der Forhandlingerne har jeg som Det kon- 
servative Folkepartis Repræsentant givet 
Udtryk for, at naar man vilde bygge videre 
paa Forsikringsvejen 홢 den Forsikrings- 
vej, som bærer den ordinære Understøttelse, 
som bærer Krisekasseunderstøttelserne 홢, 
var det rimeligt og naturligt at prøve paa, 
om ikke .Forsikringsvejen kunde anvendes 
ogsaa til Hjælp, som skulde ydes nu. Fra 
de andre Partiers Side har man blankt af- 
vist dette eller overhovedet ikke udtalt 
sig derom. 

ä Endelig indstiller vi, at Kapitel 7 om 
10 pCt. Tillæg,til Indkomstskatten forkastes. 
Det ærede Medlem Hr. Krag sagde, at dette 
jo var en meget ringe Byrde, var den meget 
lille Skatteforhøjelse, og det ærede Medlem 
kunde jo have Ret heri, hvis den skulde ses 
isoleret. Men Sandheden er jo den, at de 
10 pCt. ekstra Indkomstskat, som nu tages, 
lægges til 40 pCt., som er taget ifølge Ja- 
nuar-Kriseforliget, til et Kvartals Ekstra- 
skat, som er taget tidligere, og vil det ærede 
Medlem Hr. Krag virkelig sige, at naar man 
kommer næste Gang og skal lave Krisefor- 

Hg, saa kan man tage 10 pCt. til, for det er 
jo kun en saa overordentlig ringe Byrder 

Det er endvidere naturligt og rimeligt 
for mig at spørge, om der foreligger nogen 
Aftale mellem de 3 Partier angaaende de 
20 Mill. Kr., som for indebærende Aar skal 
tages i direkte Skatter, ersiJâìttende det Tab, 
Amtskommunerne faar ved Skattelettelsen, 
altsaa om der er nogen Aftale om, at disse 
20 Mill. Kr. ogsaa skal tages med deres 
fulde Beløb for det følgende Finansaar, 
selv om hele Beløbet ikke vil émedgaa til 
Amtsskattelettelse, som nu til det kommende 
Aar antages bliver det halve af, hvad den 
har været i Aar. Vi har fra første Færd , 
sagt, at vi ikke vilde være med til nye di- 
rekte Skatter. 

Det ærede Medlem Hr. Krag, som jo i 
ganske særlig Grad henvendte sig til mig, 
sagde, at vor Stilling var ham helt, uf or- 
staaelig. Jeg har kun at svare, at det kan 
ikke ramme mit Parti og mig, at det er 
det ærede Medlem 'uforstaaeligt, at et Parti . 
bliver staaende paa det Standpunkt, det 
siger, det vil blive staaende paa. Vi har 
fra første Færd sagt, at saaledes som For- 
holdene formede sig her i Landet, saaledes 
som de formede sig erhvervsmæssigt, maatte 
man søge en økonomisk Politik, hvorigennem 
Landbrugets Rentabilitet forbedredes, thi 
det havde afgørende Betydning for de andre 
Erhverv, saa maatte man ikke ved en haard- 
hændet Skattepolitik, saaledes som Staten 
gør det, saaledes som ogsaa en Række 
Kommuner gør det, ødelægge Erhvervslivet, 
ødelægge Muligheden for nye Erhvervs 
Igangsættelse, i det hele dræbe Initiativet 
herhjemme. 

Det ærede Medlem Hr. Krag omtalte 
endelig, at Det konservative Folkeparti 
ikke vilde være med nu ved denne Korn- 
ordnings Gennemførelse, og det ærede Med- 
lem vovede virkelig i denne Forbindelse: at 
benytte Ordet "bluff" 홢 det ærede Medlem, 
for hvem Kornordningen eller for hvis Partis 
store Masse Kornordningen for et Par Dage 
siden ikke spillede større Rolle end den, 
det ærede Medlem vist godt ved! Saa tror 
jeg ikke, vi skal tale mere om den Sag. 

Foruden det, der her foreligger Ind- 
stilling om, er der ved de afsluttende For- 
handlinger mellem de 3 Partier 홢 Forhand- 
linger, som ganske naturligt førtes alene 
mellem de 3 Partier, fordi disse da var 
enige om et vist Grundlag, paa hvilket vi 
ikke kunde deltage i Forhandlingerne 홢 
givet Meddelelse til Offentligheden om, at 
Konverteringen, saaledes som jeg allerede 
har sagt det, vil blive gennemført, den: KOD- 


